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14 sierpnia (Reuters) – W środę Światowa Organizacja Zdrowia po raz drugi w ciągu dwóch 

lat uznała mpox za stan zagrożenia zdrowia publicznego o zasięgu globalnym w następstwie 

wybuchu infekcji wirusowej w Demokratycznej Republice Konga, która rozprzestrzeniła się 

na kraje sąsiednie.  

Komitet ds. sytuacji nadzwyczajnych zebrał się wcześniej w środę, aby doradzić dyrektorowi 

generalnemu WHO Tedrosowi Adhanomowi Ghebreyesusowi, czy wybuch choroby stanowi 

„stan zagrożenia zdrowia publicznego o zasięgu międzynarodowym” lub PHEIC.  

Status PHEIC to najwyższy poziom alarmowy WHO i ma na celu przyspieszenie badań, 

finansowania i międzynarodowych środków w zakresie zdrowia publicznego oraz współpracy 

w celu powstrzymania choroby.  

„Jest oczywiste, że skoordynowana reakcja międzynarodowa jest niezbędna, aby 

powstrzymać te epidemie i uratować życie” – powiedział Tedros.  

Mpox może rozprzestrzeniać się poprzez bliski kontakt. Zwykle łagodny, w rzadkich 

przypadkach śmiertelny. Powoduje objawy grypopodobne i zmiany ropne na ciele.  

Epidemia w Kongo rozpoczęła się od rozprzestrzeniania się endemicznego szczepu, znanego 

jako klad I. Jednak nowy wariant, klad Ib, wydaje się łatwiej rozprzestrzeniać poprzez 

rutynowy bliski kontakt, w tym kontakt seksualny.  

Pozycja 1 z 2 Pielęgniarka laboratoryjna pobiera próbkę od dziecka uznanego za 

podejrzanego o ospę Mpox w ośrodku terapeutycznym w Munigi w prowincji Kiwu Północne 

w Demokratycznej Republice Konga, 19 lipca 2024 r. REUTERS/Arlette Bashizi/File Photo  

[1/2] Pielęgniarka laboratoryjna pobiera próbkę od dziecka uznanego za podejrzanego o ospę 

Mpox w ośrodku terapeutycznym w Munigi, prowincja Kiwu Północne, Demokratyczna 

Republika Konga, 19 lipca 2024 r. REUTERS/Arlette Bashizi/File Photo Zakup praw 

licencyjnych  

, otwiera nową kartę  

Rozprzestrzenił się z Konga do krajów sąsiednich, w tym Burundi, Kenii, Rwandy i Ugandy, 

wywołując działania WHO.  

„Wykrycie i szybkie rozprzestrzenianie się nowego kladu mpox we wschodniej części DRK, 

jego wykrycie w krajach sąsiednich, które wcześniej nie zgłaszały mpox, a także potencjał 

dalszego rozprzestrzeniania się w Afryce i poza nią, są bardzo niepokojące” – dodał Tedros.  

Tedros powiedział w środę, że WHO udostępniła 1,5 miliona dolarów z funduszy awaryjnych 

i planuje udostępnić więcej w nadchodzących dniach. Plan reakcji WHO wymagałby 

początkowych 15 milionów dolarów, a agencja planuje zaapelować do darczyńców o 

fundusze.  

Na początku tego tygodnia najważniejszy afrykański organ ds. zdrowia publicznego ogłosił 

stan nadzwyczajny dotyczący mpox na kontynencie po ostrzeżeniu, że infekcja wirusowa 

rozprzestrzenia się w alarmującym tempie – w tym roku odnotowano ponad 17 000 

podejrzanych przypadków i ponad 500 zgonów, głównie wśród dzieci w Kongo.  

Profesor Dimie Ogoina, przewodniczący komitetu WHO do spraw nadzwyczajnych mpox, 

powiedział, że wszyscy członkowie jednomyślnie zgodzili się, że obecny wzrost liczby 

przypadków jest „wydarzeniem nadzwyczajnym” z rekordową liczbą przypadków w Kongo.  
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Szczepionki i zmiana zachowań pomogły powstrzymać rozprzestrzenianie się, gdy inny 

szczep mpoksu rozprzestrzenił się na całym świecie, głównie wśród mężczyzn uprawiających 

seks z mężczyznami, a WHO ogłosiła stan nadzwyczajny w 2022 r.  

WHO stwierdziła, że w Kongo drogi przenoszenia wymagają dalszych badań. Nie są jeszcze 

dostępne żadne szczepionki, chociaż trwają wysiłki, aby to zmienić i ustalić, do kogo 

najlepiej dotrzeć. Agencja zaapelowała także do krajów posiadających zapasy o przekazanie 

zastrzyków.  

Bądź na bieżąco z najnowszymi odkryciami medycznymi i trendami w opiece zdrowotnej 

dzięki biuletynowi Reuters Health Rounds. Zarejestruj się tutaj.  
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Bhanvi Satija  

Thomsona Reutera  

Bhanvi Satija raportuje na temat firm farmaceutycznych i branży opieki zdrowotnej w 

Stanach Zjednoczonych. Ukończyła studia podyplomowe z dziennikarstwa międzynarodowego 

na City na Uniwersytecie Londyńskim.  
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Jennifer Rigby  

Thomsona Reutera  

Jen informuje o problemach zdrowotnych dotykających ludzi na całym świecie, od malarii po 

niedożywienie. Jako członek zespołu Health & Pharma ostatnie godne uwagi artykuły 

obejmują dochodzenie w sprawie opieki zdrowotnej dla młodych osób transpłciowych w 

Wielkiej Brytanii, a także historie o wzroście liczby zachorowań na odrę po wprowadzeniu 

rutynowych szczepień przeciwko Covid-19, a także wysiłkach mających na celu zapobieżenie 

kolejnej pandemii. Wcześniej pracowała w gazecie Telegraph i Channel 4 News w Wielkiej 

Brytanii, a także jako niezależna osoba w Birmie i Czechach.  
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